Página 122   12 de Dezembro de 2023 Nº 28.639

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1524583#122#1527002>

PROCESSO 124/2023
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO N° 007/2023
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTÕES 12 HORAS,
NOTURNO E DIURNO, DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E
FERIADOS E SERVIÇOS MÉDICOS PARA REMOÇÕES DE PACIENTES
HOSPITALIZADOS PARA OUTROS CENTROS DE REFERÊNCIA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO

A referida Chamada Pública terá suas inscrições realizadas pelo período
de 11 de DEZEMBRO a 16 de JANEIRO de 2024, das 07h00min às
11h00min nas dependências do Departamento de Licitações, nesta

h00 min.LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: PREFEITURA MUNICPAL DE
NOVO MUNDO-MT.INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Mundo
MT, situada na rua Nunes Freire, N° 12, Alto da Bela Vista. Telefone(s):
66-3539-6003.Presidente Da CPL: Rose Marlei Blotz, designado pela
Portaria 015/2023.Novo Mundo - 11 de dezembro de 2023

ROSE MARLEI BLOTZ
Presidente da CPL
Portaria 015/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1524583#122#1527002/>

Protocolo 1524583

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<#E.G.B#1524410#122#1526819>

EXTRATO CONTRATO Nº 123/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: OLIDEF CZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS
HOSPITALARES LTDA  CNPJ Nº 55.983.274/0001-30. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRONICO nº 12/2023. DATA: 30/11/2023. OBJETO: Aquisição

Estadual Excepcional de investimento - Termo de compromisso 442/2022
, de acordo com o Anexo V - Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência
da data de assinatura até 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da
Administração, nos termos legais vigentes.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1524410#122#1526819/>

Protocolo 1524410
<#E.G.B#1524414#122#1526821>

EXTRATO CONTRATO Nº 124/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA,  CNPJ

Nº 29.334.988/0001-07. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº
12/2023. DATA: 30/11/2023. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o

investimento - Termo de compromisso 442/2022 , de acordo com o Anexo
V - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência da data de assinatura até 12
meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração, nos termos

legais vigentes.
Publicar-65-99228-9990

<#E.G.B#1524414#122#1526821/>

Protocolo 1524414

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1524194#122#1526591>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
039/2023. Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada em prestação de serviço e locação de bens
móveis, para atender às necessidades da secretaria municipal de indústria,
comércio e turismo em suas ações, já inclusos a operação, montagem
e desmontagem do material, no município de Pontal do Araguaia-MT.
Empresa: 1) SIGNUS PROMOCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ
51.182.112/0001-41, Rua dos Araes, 317, Qd A Lote 3, Jardim Maria Lucia,
na cidade de Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 7.902.000,00 (sete
milhões novecentos e dois mil reais). Pontal do Araguaia-MT, 08/12/2023.
Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<#E.G.B#1524194#122#1526591/>

Protocolo 1524194
<#E.G.B#1524226#122#1526626>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023. Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, cedida ao Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Economico Social e Ambiental do Portal
do Araguaia-MT torna público a Tomada de Preços nº 001/2023, objeto

contratação de empresa especializada para execução o presente termo tem
por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem
esforços para instalação de bueiros em estradas vicinais não pavimentadas

de concreto 2,00 x 2,00 m 8,00 m / 2,50 x 2,50 m 12,00 m, e 3,00 x 3,00 m
36,00 m para substituição de pontes de madeira por bueiros celulares de
concreto (aduelas) no município de Pontal do Araguaia -MT. Convênio nº
0512-2022, onde a abertura ocorreu às 08h do dia 30/11/20223, na sede
do Consórcio, na Rua Bruno Pereira Valões, nº 61 A, Bairro João Rocha,
Pontal do Araguaia/MT, sagrou-se vencedora a empresa: INLASGES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com sede na Travessa Vista
Alegre nº 51, Qd 151, Lt 14, Sala 01, Loteamento Vista Alegre, na cidade
de Barra do Garças, CNPJ/MF 00.584.515/0001-86, no valor global de R$
800.000,00 (oitocentos mil reais). Em 30/11/2023. Thiago Assis da Silva.
Presidente da CPL.
<#E.G.B#1524226#122#1526626/>

Protocolo 1524226
<#E.G.B#1524510#122#1526925>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023. PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 033/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição
futura de material de limpeza para atender a demanda das secretarias
municipais de Pontal do Araguaia-MT. Data da assinatura: 04/12/2023.
Validade: 12 de meses. Contratadas: Delta Comercio e Serviços Ltda.
CNPJ 48.447.370/0001-06. Valor global:  R$ 154.943,68 (cento e cinquenta
e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos).
DJ Comercio de Produtos de Limpeza Ltda. CNPJ 49.930.962/0001-19.
Valor global:  R$ 112.658.75 (cento e doze mil seiscentos e cinquenta e
oito reais e setenta e cinco centavos). Maria Jose dos Reis Neto. CNPJ
10.226.940/0001-57. Valor global:  R$ 954.934,15 (novecentos e cinquenta
e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e quinze centavos). Mathic
- Distribuidora de Materiais de Limpeza, Higiene e Escritório Ltda. CNPJ
33.955.893/0001-88. Valor global:  R$ 18.268,60 (dezoito mil duzentos e
sessenta e oito reais e sessenta centavos). Micheline Silva Sia - Me. CNPJ
15.337.028/0001-96. Valor global:  R$ 238.921,50 (duzentos e trinta e oito
mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). S. Regina Martins
dos Santos-ME, CNPJ 06.989.616/0001-13. Valor global:  R$ 346.882,95
(trezentos e quarenta e seis mil oitocentos e oitenta e dois reais e noventa
e cinco centavos). Trevo Distribuidora e Industria de Papeis Ltda. CNPJ
09.644.019/0001-45. Valor global:  R$ 8.226,40 (oito mil duzentos e vinte
seis reais e quarenta centavos). Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<#E.G.B#1524510#122#1526925/>

Protocolo 1524510

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1524201#122#1526598>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.125/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.301/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO PARA OS
VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS UNIDADES.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 125/2023, cujo certame
se deu às 09h do dia 08/12/2023; sagrou vencedora a empresa AUTO
SOCORRO GUAPORE LTDA-ME, vencedora dos itens 01 a 11, com valor
total de R$1.930.450,00 (um milhão, novecentos e trinta mil e quatrocentos
e cinquenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 08 de dezembro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1524201#122#1526598/>

Protocolo 1524201
<#E.G.B#1524215#122#1526612>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.126/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.303/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TAPA BURACOS POR METRO CUBICO EM RUAS E
AVENIDAS NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 126/2023, cujo
certame se deu às 14h do dia 08/12/2023; sagrou vencedora a empresa
CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora do item 01, com valor total de
R$960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais). Maiores informações fone
0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/
MT, 08 de dezembro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1524215#122#1526612/>

Protocolo 1524215